Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2018 № 987
	Об утверждении Перечня               нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих      обязательные требования,                соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при        осуществлении муниципального    жилищного контроля на территории муниципального образования-города Новочебоксарска Чувашской        Республики

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г.                                   № 294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,        руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики            п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень нормативно-правовых актов или их отдельных частей,     содержащих  обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования-города Новочебоксарска Чувашской Республики согласно приложению.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска обеспечить       опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в    порядке установленном для официального опубликования муниципальных правовых                актов и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской                  Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального                            опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя    главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города      Новочебоксарска Чувашской Республики.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	О.В.Чепрасова

	Приложение № 1
к постановлению  администрации
города Новочебоксарска Чувашской Республики
от 26.06.2018  № 987

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих            обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории                       муниципального образования - города Новочебоксарска Чувашской Республики
Раздел I. Федеральные законы
	N
п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Жилищный кодекс           Российской Федерации        от 29 декабря 2004  г.            № 188-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные               предприниматели, осуществляющие управление (обслуживание)          многоквартирными домами,           ресурсоснабжающие организации, осуществляющие предоставление коммунальных услуг                       собственникам и нанимателям       помещений многоквартирных        домов, собственники помещений многоквартирных домов, граждане
	Статьи 20,22-31,36-49,60-69,135-165,166-167,189-191

	2
	Федеральный закон от 29 декабря 2004 г.       №189-ФЗ (ред. от 01.07.2017)                  «О введении в действие Жилищного кодекса Российской               Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление (обслуживание) многоквартирными домами, собственники помещений многоквартирных домов, граждане
	Статьи 5.1, 15, 16, 18

	3
	Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30 ноября 1994 г. N 51-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление (обслуживание) многоквартирными домами, собственники помещений многоквартирных

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление (обслуживание) многоквартирными домами, собственники помещений многоквартирных домов, граждане

	Статьи 181.1-181.5, 288-293

	4
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление (обслуживание) многоквартирными домами
	Статьи 8.1, 9-13, 13.3, 14-16,17-25

	5
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане
	В полном объеме

	6
	Федеральный закон от 23 ноября 2009 г.                   № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление (обслуживание) многоквартирными домами, собственники помещений многоквартирных домов, граждане

	Статьи 12, 13

Раздел II. Указы Президента Российской
Федерации, постановления и распоряжения Правительства
Российской Федерации
	N
п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Правила содержания общего имущества в многоквартирном доме
	Постановление Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление (обслуживание) многоквартирными домами, собственники помещений многоквартирных домов, граждане
	В полном объеме

	2
	Правила изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность
	Постановление Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление (обслуживание) многоквартирными домами, собственники помещений многоквартирных домов, граждане

	В полном объеме

	3
	Правила предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов

	Постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г.    № 354

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление (обслуживание) многоквартирными домами, ресурсоснабжающие организации, собственники помещений многоквартирных домов, граждане

	В полном объеме

	4
	Минимальный перечень услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения
	Постановление Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. № 290

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление (обслуживание) многоквартирными домами

	В полном объеме

	5
	Стандарт раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами
	Постановление Правительства Российской Федерации от 23 сентября              2010  г. № 731
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление (обслуживание) многоквартирными домами

	В полном объеме

Раздел III. Нормативные правовые акты федеральных органов
Исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов
исполнительной власти
	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об  утверждении
	Краткое                     описание круга лиц и (или)              перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Правила и нормы технической эксплуатации жилищного фонда
	Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 г. N 170
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление (обслуживание) многоквартирными домами

	В полном              объеме

Раздел IV. Законы и иные нормативные правовые акты
субъектов Российской Федерации
	№
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	 1.
	Закон Чувашской Республики от 03.10.2012г. № 58 «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа государственного жилищного надзора ЧР с органами муниципального жилищного контроля» в редакции Законов ЧР от 26.12.14г. № 90
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	В полном объеме

_1379400528.doc
[image: image1.png]